
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А.ГАРНАЕВА 

Г. БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Приказ 

 

от  30.01.2025 г.                                                                                                              № 93 - ОД 

 

О дополнительных каникулах для учащихся 1-х классов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с 

рекомендациями Комитета по образованию администрации Балашовского  

муниципального района Саратовской области от 30.01.2025года, календарным учебным 

графиком МАОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева», с учетом мнения родителей и в целях 

рационального использования учебного времени. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительные каникулы для учащихся 1 класса: 

 с 01.02.2025 по 09.02.2025 (9 календарных дней) – Ленина, 22; 

 с 06.02.2025 по 14.02.2025 (9 календарных дней) – Ленина, 67. 

2. К занятиям приступить 10.02.2025 г. - Ленина, 22; 17.02.2025 г. - Ленина, 67. 

3. Классным руководителям 1-х  классов (1 «А» - Привалова Т.Ю., 1 «Б» - Синдеева Г.В., 1 

«В» - Милованова М.А., 1 «Г» - Ручкина Т.Д., 1 «Д» - Колмыкова Э.А.): 

3.1. Довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок до 

01.02.2025 г.; 

3.2. Согласовать с родителями (законными представителями) карту занятости учащихся на 

период дополнительных каникул. 

3.3. Провести инструктаж по правилам безопасного поведения учащихся: дома и в 

общественных местах в период каникул, дорожного движения, пожарной безопасности, 

вблизи водоемов, о профилактике простудных заболеваний и гриппа с отметкой в 

соответствующем журнале. 

4. Ответственному за сайт гимназии, Тарасову М. Р., разместить данный приказ на 

сайте МАОУ «Гимназии имени Ю. А. Гарнаева». 

5. Внести изменения в календарный учебный график. 

6. Приказ довести до всех участников образовательного процесса в части их касающейся. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР  

Брееву С.Ю. 

     

 Директор  МАОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» ______________ Изгорев С. А. 

Исполнитель:  Бреева С.Ю. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бреева С.Ю. Милованова М.А. 

Привалова Т.Ю. Ручкина Т.Д. 

Синдеева Г.В. Колмыкова Э.А. 

Тарасов М.Р.  

 



 


		2025-02-02T10:22:06+0400
	Изгорев С.А.




